

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Teren pentru baschet. Teren pentru tenis. Pista de alergari

Valoarea de deviz 2 822 534,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, din piatra sparta M400, GOST8267-93, fractie 5-70 mm	m3	660,00	569,79	376 061,40
2	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25) cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudata din otel d=4,0 mm, ochi 100x100 mm - consum 1,719 kg/m2 Nota pentru aplicarea normei. 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110 2. Modificarea resursei Lac-retinerea apei MASTERKURE-113 in Praction (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2 kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2	4 400,00	531,78	2 339 842,62
3	CG48A1	Corectii: se scade la schimbarea grosimii betonului cu 10 mm (k=10, strat final 100 mm) Coeficient la manopere=10,0000 Coeficient la pentru materiale=10,0000 Coeficient la utilajului=10,0000	m2	-4 400,00	198,93	-875 270,00
		<i>Total</i>	lei			1 840 634,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			54 529,20
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			122 141,15
		<i>Cheltueli de aprovizionare-depozitare</i>	0,5 %			7 633,82
		<i>Total</i>				2 024 938,19
		<i>Cheltueli de regie</i>	10 %			202 493,82
		<i>Total</i>				2 227 432,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			89 097,28
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 316 529,29 227 205,00
		2. Lucrari de montare				
4	TsH38E	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de tenis (numai Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm, Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.)	buc	2,00	448,62	897,23
5	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (numai Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm, Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.)	buc	2,00	782,66	1 565,32
		<i>Total</i>	lei			2 462,55
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			162,36
		<i>Cheltueli de transport</i>	8 %			142,88
		<i>Cheltueli de aprovizionare-depozitare</i>	0,5 %			8,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				2 776,72
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			514,14
		<i>Total</i>				3 290,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			131,64
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 422,50 676,50
		3. Utilaj				
6		Set Pilon Tennis profil 80x80 (2 buc), cu intinzator si plasa inclusa	set	1,00	15 200,00	15 200,00
7		Set Pilon Volei profil 80x80 mm (2 buc), inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	set	1,00	16 800,00	16 800,00
		<i>Total</i>	lei			32 000,00
		<i>Cheltueli de aprovizionare-depozitare</i>	0,5 %			160,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				32 160,00

		Total	lei	2 352 111,79
		TVA	20 %	470 422,36
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 822 534,15	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-2
Teren pentru baschet. Teren pentru tenis. Pista de alergari

Valoarea de deviz 2 822 534,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,86	75,00	439,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om	244,20	75,00	18 315,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,16	75,00	237,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 785,20	75,00	208 890,00
		Total manopera				227 881,50

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta din roci de clacar M400 fr. 5-70 mm	m3	865,26	350,00	302 841,00
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,394	350,00	487,90
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,868	260,00	225,68
4.	24301173268451	Praimer (Amorsa) pentru strat EDPM	kg	897,60	135,00	121 176,00
5.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	116,688	10,50	1 225,22
6.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	2 558,16	15,50	39 651,48
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	466,29	2,30	1 072,47
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	20 196,00	2,30	46 450,80
9.	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	462,264	1 750,00	808 962,00
10.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	1 301,52	14,00	18 221,28
11.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	86,17	121,00	10 426,57
12.	2872122005458	Plasa de otel sudata d=4mm 100x100 mm	kg	7 714,872	17,00	131 152,82
13.	2873122000752	Piese inglobate	kg	233,376	23,00	5 367,65
14.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	17,952	2 300,00	41 289,60
15.	304	Set Pilon Volei profil 80x80 mm (2 buc), inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	set	1,00	16 800,00	16 800,00
16.	305	Set Pilon Tenis profil 80x80 (2 buc), cu intinzator si plasa inclusa	set	1,00	15 200,00	15 200,00
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (Din contul Beneficiarului conform caietul de sarcini pct 15)	m3	153,298	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				1 560 550,47
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	28,16	850,00	23 936,00
2.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	180,40	35,00	6 314,00
3.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	8,80	75,00	660,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,80	15,00	132,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,68	450,00	14 256,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	100,98	380,00	38 372,40
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,80	5,00	44,00
8.	2952270003103	Vibrator	h-ut	44,88	15,00	673,20
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,18	150,00	2 277,00
		Total utilaje de construcții				86 664,60

Total	lei	2 352 111,79
TVA	20 %	470 422,36

Total deviz:

2 822 534,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea complexului sportiv, str.
Mihai Eminescu, 44, n.c.5701217.209, or. Leova,
Republica Moldova**

Investitor Primaria or. Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, din piatra sparta M400, GOST8267-93, fractie 5-70 mm	m3			569,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	75,00	27,75
	1411122201752	Piatra sparta din roci de clacar M400 fr. 5-70 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. (Din contul Beneficiarului conform caietului de sarcini pct 15)	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	380,00	58,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		<i>Total</i>	lei			376 061,40
2	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 (B25) cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) este plasa sudata din otel d=4,0 mm, ochi 100x100 mm - consum 1,719 kg/m2 Nota pentru aplicarea normei. 1. Excluderea resursei Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110 2. Modificarea resursei Lac-retinerea apei MASTERKURE-113 in Paimer (Amorsa) pentru strat EDPM cu consum 0,2 kg/m2 Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2			531,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	75,00	58,50
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	0,2030	1 750,00	362,36
	2872122005458	Plasa de otel sudata d=4mm 100x100 mm	kg	1,7190	17,00	29,81
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,30	10,56
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	23,00	1,22
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	10,50	0,28
	24301173268451	Paimer (Amorsa) pentru strat EDPM	kg	0,2000	135,00	27,54
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	14,00	4,14
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	121,00	2,37
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	15,50	9,01
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	2 300,00	9,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	15,00	0,30
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	35,00	1,44
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	75,00	0,90
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	850,00	13,94
		<i>Total</i>	lei			2 339 842,62
3	CG48A1	Corectii: se scade la schimbarea grosimii betonului cu 10 mm (k=10, strat final 100 mm) Coeficient la manoperei=10,0000 Coeficient la pentru materiale=10,0000 Coeficient la utilajului=10,0000	m2			198,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	75,00	11,03

1	2	3	4	5	6	7
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25 (B25/M350)	m3	0,0102	1 750,00	178,50
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	15,00	0,15
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0010	75,00	0,75
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	850,00	8,50
		<i>Total</i>	lei			-875 270,00
		2. Lucrari de montare				
4	TsH38E	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de tenis (numai Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm, Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.)	buc			448,62
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0100	75,00	75,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	75,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	77,7150	2,30	178,75
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3340	350,00	116,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1470	260,00	38,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (Din contul Beneficiarului conform caietul de sarcini pct 15)	m3	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			897,23
5	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei (numai Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm, Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.)	buc			782,66
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	75,00	144,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	75,00	79,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,30	357,49
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	350,00	127,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	260,00	74,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (Din contul Beneficiarului conform caietul de sarcini pct 15)	m3	0,0590	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 565,32
		3. Utilaj				
6		Set Pilon Tennis profil 80x80 (2 buc), cu intinzator si plasa inclusa	set			15 200,00
	305	Set Pilon Tennis profil 80x80 (2 buc), cu intinzator si plasa inclusa	set	1,0000	15 200,00	15 200,00
		<i>Total</i>	lei			15 200,00
7		Set Pilon Volei profil 80x80 mm (2 buc), inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	set			16 800,00
	304	Set Pilon Volei profil 80x80 mm (2 buc), inaltime reglabila, cu intinzator si plasa inclusa	set	1,0000	16 800,00	16 800,00
		<i>Total</i>	lei			16 800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.